
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от
У

О внесении измене
министерства 
области от

здрав о <|> 
28.12.2

утверждении государств 
оказание государст
государственными 
подведомственными 
здравоохранения КаЛуж 
редакции приказов
здравоохранения Калу» 
22.01.2018 № 55, о

175,
256,
379,
577,
614,

от 27.02.2018 № 
от 20.03.2018 № 
от 19.04.2018 № 
от 21.06.2018 № 
от 02.07.2018 № 
от 12.07.2018 № 649, о
08.08.2018 № 751, от
23.08.2018 № 807, от
26.09.2018 № 935, от
03.10.2018 № 956, 0
09.10.2018 № 977, от 18

В соответствии с 
органов государственно 

Внести изменение
28.12.2017 № 1426 
государственных уел 
министерству здравоохр 
здравоохранения Калу 
от 27.02.2018 № 175, 
от 19.04.2018 № 379, 
от 02.07.2018 № 614, от
08.08.2018 № 751, от
26.09.2018 № 935, от 2
09.10.2018 № 977, от 1 
«Государственное задан 
Калужской области «Ц< 
редакции согласно прил

Министр

хр
01

от 
от 
от 
от 
от 

т 
13 
0 6  

27 
4.1 
1 0

и в 
в
«о

уг
ан

ЖС1

т
т

0 
0

7.0
8.1 
ие 
ен

13

эже:

2018 года

нии в приказ 
анения Калужской 

№ 1426 «Об
иного задания на 

[венных услуг
учреждениями, 

министерству 
скои области» (в 

министерства 
:ской области от 
14.02.2018 №

13.03.2018 №
29.03.2018
17.05.2018
02.07.2018
03.07.2018
07.2018 № 706, от 

.08.2018 № 766, от 

.09*2018 № 868, 

.09.2018 № 940, 
0.2018 № 963, 
2018 № 1002)

№
№
№
№

26

139,
224,
284,
445,
612,
615,

от
от
от

Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
пасти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ: 
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
»б утверждении государственного задания на оказание 

государственными учреждениями, подведомственными 
ения Калужской области» (в редакции приказов министерства 
;ой области от 22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 №i 139,

03.2018 № 224, от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284,
05.2018 № 445, от 21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, 

07.2018 № 615, от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от
8.2018 № 766, от 23.l08.2018 № 807, от 06.09.2018 № 868, от
9.2018 № 940, от 03.10.2018 № 956, от 04.10.2018 № 963, от
3.2018 № 1002 ) (далее -  приказ), изложив приложение № 24 
государственному бфджетному учреждению здравоохранения

тральная районная больница Дзержинского района» в |овой 
нию к настоящему приказу.

13.
17.

К.Н. Баранов



) о

Министерство здра; 

Мин:

П р и л о ж е н
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской обраста
ет 1 9 0 Н Г М 1  я

П рилож ение №  24 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области
от № _________

Утверждаю 
ения Калужской области 

К.Н. Баранов 
'1 Я ПКТ 7П1Й 20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2018 гол и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная районная больница Дзержинского района"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указы вается вид государственного учреж дения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
'3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Л0506001

86.10

08200000500
00000300310

2

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  

о  зн а ч е н и и  

п о к а з а т е л янаименование показателя

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И
2018 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2019;год (1: 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наи м енован и е показателя)

(наим енование
п оказателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
п оказателя)

(наим енование
показателя)

н а и м е н о в а

н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

....... .

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно
С оответствие порядкам  оказания м едицинской пом ощ и и 
на основе стандартов м едицинской помощ и

Процент 744 100 100 100

экспертная
•карта,—

ежемесячная
дефектурная

таблица

У довлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 . 100 100 . 100 отдел

статистикчг™



Допустимее (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

Показатели, характеризующие объем государственной уеду
95,0

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цен 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наи м енован и е  показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 8400 8400 8400 225,66 225,66 225,66 статистический
учет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральн ы й  зак о н  № 3 2 3 -Ф 3  "«О б основах  охраны  здоровья граж дан в Р о сси й ско й  Ф едерац и и »’’;Ф едеральнь/й  за кон  о т  22 .09 .1999 №  184-Ф З "«О б общ их п р инципах  организации  законодательны х (представи тельн ы х) и исп олн и тельн ы х органов  государственной

власти субъектов  Р оссийской  Ф едерации»”;Ф едеральны й закон  №  3185-1 ’’"О психиатрической  помощ и и гарантиях прав граж дан при ее оказани и »’1

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:__________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

I 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

3
л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000600 

00000300210 
2

Уникальный
номер

реестровой...
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
И сточник 

инф ормации 
о зн ачении 
показател я"

н аи м ен ов ан и е  показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

201-9 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помоши Процент 744 100 100 100

экспертная
карта,

ежемесячная
дефектурная

таблица



при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

) У довлетворен н ость  потребителей в оказа
П р о ц е н т 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

отдел
государствен н ой  услуге статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У никальны й
ном ер

р еестровой
зап и си

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цен 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2' 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наим енование показателя)
(наим енование

п оказателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Первичная специализированная

при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно Число посещений посещение 5451 5300 5300 5300 225,66 225,66 225,66 статистический
учет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон №  3 2 3 -ф 3  "«О б основах охраны  здоровья граж дан  в Российской  Ф едерации»";Ф едеральны й закон  №  3 1 8 5 -1 ""О  психиатрической помощ и и гарантиях прав граж дан при ее оказани и »";Ф едеральн ы й  закон  о т  22.09.1999 №  ] 84 -Ф З "« О б  общ их 

принципах организации  законодательны х  (представительны х) и исполнительны х органов государственной власти субъектов Р осси й ской  Ф едерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер— -Показатель, характеризующий содержание государственной

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
И сточник

информации
реестровой

записи
услуги единица измерения 

по ОКЕИ
2018 год 

(очередной
2019 год (I 

й год
2020 год (2- 

й год

о значении 
показателя



'
(наим енование показателя)

( наим енование 
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

н а и м с н о ь а н и с  и и к а за ю л и

Л

наименова
ние

код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 ъ 6 7 ) 8 9 10 и 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно
С оответствие порядкам  оказания м едицинской  помощ и и 
на осн ове  стандартов  медицинской помощ и Процент 744 100 100 100

экспертная
карта,

ежемесячная
дефектурная

таблица

У довлетворенность потребителей в оказанной 
государственной  услуге Процент 744 100 100 100 отдел

статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:____________________________________________________________________________________________________________________

У никальны й

номер
реестровой

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цен 
руб., тариф)

И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  

о  зн а ч е н и иединица измерения
наименование по 01СЕИ (очередной ( I -Й ГОД й ГОД (очередной й год й год

(наим енование показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

— п о к а з а т е л я — ■наименова
ние

— а д —
год)

плянояпгп
периода) периода) год) периода) периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 10750 10750 10750 225,66 225,66 225,66 статистический
учет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф ед ер ал ьн ы й  закон №  523-Ф З "«О б осн овах  охраны  здоровья, граж дан в Росси й ской  Ф едерации»"-;Ф едеральный. закон  о т  2 2 .09 .1999 №  1.84гФЗ "«О б общих, п р инципах  о рганизации  закон одательн ы х  (представительны х.) и  исполнительны х орган о в  го су д ар ств ен н о й » -, 

власти  субъектов Российской  Ф едерации»";Ф едеральны й закон  №  77-Ф З "«О предупреж дении распространения туберкулеза в Р оссийской Ф едерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
-Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реж« 1 раза в год —

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 . Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

08200000800  
00000300010  

2



У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П< ^тел ь , характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества ^дарственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

И с т о ч н и к  

и н ф о р м ац и и  
о  зн а ч е н и и  

п о к а за т е л я
н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наи м ено ван и е  показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименова
н и е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

амбулаторно
С оответствие п орядкам  оказания  м едицинской  п ом ощ и  и 
на основе стандартов  м едицинской  помощ и Процент 744 1 0 0 100 1 0 0

экспертная
карта,

ежемесячная
дефектурная

таблица

У довлетворенность потреби телей  в оказанной 
государственной услуге Процент 744 1 0 0 100 1 0 0

отдел
статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненнымХдроцштов).............................. I......Я5 Д
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цен 
руб., тариф)

И сточник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

(наим енование
показателя)

наименова
ниё

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

амбулаторно Число посещений посещение 5451 1800 1800 1800 225,66 225,66 225,66 статистический
учет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:________________________ _________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 ..... 11орядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральн ы й  закон №  3 2 3 -0 3  "«Об основах охраны  здоровья граж дан в Российской Ф едерации»";Ф едеральны й  закон от 22.09.1999 №  184-Ф З "«О б общ их принципах организации законодательны х (представительньгх) и исполнительны х органов государственной 

власти субъектов Российской Ф едерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
- ...  ■ ..........  Способ информирования Состав размещаемой информации . -Частота обновления информации ......—

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 5



3
л3.1

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

)  )
Категории потребителей государственной услуги - ф изически/лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820900000 
0000001001 

102

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  

о  зн а ч е н и и  

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

единица 
по О

измерения
КЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наи м енован и е  показателя)
(наим енование

показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

н а и м е н о в а

н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

стационар
Соответствие п орядкам  оказани я  м едицинской  помощ и и 

на основе стандартов м еди ц и н ской  помощ и
Процент 744 100 100 1 0 0

jKCilrfJJlHUii
карта,

ежемесячная
дефектурная

У довлетворенность потреби телей  в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 100 1 0 0

отдел
статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цен 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наи м енован и е  показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

п оказателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименова
ние

код

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар количество койко- 
дней койко-день 9111 6620 6909 6909 1350,00 1350,00 1350,00 статистический

учет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~ |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

" "  ....  ч...... . -2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 6
1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

0820900000
0000001001

102



У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Пс угадь, характеризующий 
у^говия (формы) оказания 

госудаоственной услуги

Показатель качества ^дарственной услуги Значение показателя качества И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  

о зн а ч е н и и  

п о к а з а т е л я

у

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

единица измерения 
по О К Е И

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2 0 19 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наим енование показателя)
(наим енование

п оказателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

стационар
С оответствие порядкам  оказания м едицинской пом ощ и и 
на осн ове  стандартов м едицинской помощ и Процент 744 О О 1 00 100

экспертная
карта,

ежемесячная
дефектурная

таблица

У довлетворенность потребителей в оказанной 
государственной  услуге Процент 744 1 0 0 1 00 100

отдел
статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодс>вой размер платы (цен 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наим енование показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

стационар количество койко- 
дней

койко-день 9 1 1 1 8 5 2 0 8 5 2 0 8 5 2 0 1 1 0 0 ,0 0 1 1 0 0 ,0 0 1 1 0 0 ,0 0
статистический

учет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ) 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон  №  323-ФЭ «О б осн овах  охраны  здоровья граж дан в Р оссийской Ф едерации»;Ф едеральны й закон  о т  2 2 .09 .1999 №  184-Ф З "«Об общ их принципах орган и зац и и  законодательны х (представительны х) и исполнительны х органов государствен н ой

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:____________________________________________________________________________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год ----

3
л3.1

Раздел № 7
Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи 
детям, находящимся в трудной жизненной ситуации

Категории потребителей государственной услуги - 'физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги____________________

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0822800000 
0000001008 

100

Уникальный,,
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель*, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

'Показатель качества государственной услуги

единица измерения 
____ по ОКЕИ

Значение показателя качества 
государственной услуги

2 0 18 год 
(очередной

2019 год (1 
й год

2020 год (2- 
й год

И сточник 
инф орм ации 
о  значении 
показателя



■
(наи м енован и е  показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наи м енован и е
показателя)

(наим енование
показателя)

п а и м с п и в а п и с  и ста -зси сл л

Л

наименова
ние

код финансовый . 
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 6 7 J 8 9 10 и 12 13

стационар
У довлетворенность потребителей  в оказанной  
государственной  услуге Процент 744 100 100 100 статистический

учет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цен 
руб., тариф)

И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  

о  зн а ч е н и и  

п о к а з а т е л я
н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2. 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наи м енован и е  показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наи м енован и е

показателя)
(наим енование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 16 16 16 23100,00 23100,00 23100,00 статистический

учет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й  закон  №  323-ФЭ «О б основах  охраны  здоровья граж дан в Р оссийской Ф едерации»; Ф едеральны й закон от 22 .09.1999 №  184-ФЗ «Об общ их принципах организации законодательны х (представительны х) и исполнительны х органов государствен н ой  
власти  субъектов Российской Ф едерации»

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 8
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

0838400000
0000000009

102

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
О КЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

' планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

.......  -

С оответствие порядкам  оказания м едицинской  помощ и и 
на основе стандартов м едицинской помощ и Процент 744 100 100 100

проведение
внутреннего

контроля

У довлетворенность потребителей в оказанной  

государственной услуге Процент 744 100 100 О О

качества

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0



У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П ^атель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

V Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год (2' 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наи м енован и е показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Количество 

вызовов(Единица) единица 642 238 238 238 2224,54 2224,54 2224,54
программа 
государственны 
х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Н ормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральн ы й  закон №  323-ФЭ "«Об основах  о х р ан ы  здоровья  гр аж д ан  в Российской Ф едерац и и »";Ф едеральн ы й  зак о н  о т  22.09 .1999 №  184-Ф З "«О б общ их принципах организации  закон одательн ы х (представи тельн ы х) и исполнительны х орган ов  госу д ар ствен н о й  

власти  субъектов Р оссийской Ф едерации»"

л5.2 П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:______________________________________________________________________________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы И сточник 
инф орм ации 
о  зн ачении 
показателян аи м ен о в ан и е  показателя

единица 
по С

измерения
К Е И

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия” процент 744 100 100 100

патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые ("возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2------Показатели, характеризующие объем работы.:

95.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

1 Указатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

условия (фОрМ1 
паботы (по с г

л )  выполнения 
равочникам") наименование показателя

единица и 
0 1

змерения по 
СЕИ

описание работы
20} 8 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (} 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

.-...(наименование показателя)

(наи м енован и е

показателя)

(наим енование
п о к ^ а т е л я )

(наименование
показателяЗ

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13

количество вскрытий едичиница 642
Патологоанатомические

вскры тия 50 50 50
патологоанатом
ическое
отделение



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема го^чарственной услуги, в пределах которых государственное за^ ' -'-ие считается выполненным (процентов) [ 95,0
Ча J 3. Прочие сведения о государственном задании )

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
______ 3 Порядок контроля за выполнением государственного задания__________________________________________________________________________________________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4 .1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года

Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №___________________________

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
от "_______"_______________________ 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Центральная районаая больница Дзержинского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь

(указы вается ви д  государственного учреж дения из базового  (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указы вается в соответствии с периодичностью  представления отчета о вы полнении государственного задания, установленной  в государственном  задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Форма по О КУ Д 
Д ата

по сводному реестру

По О КВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
л0506001

86.10

08200000500 

00000300310 
2

3
л3.1

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значений" 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
О К ЕЙ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия_____________

)
амбулаторно

С оответствие порядкам  
оказания медицинской 
пом ощ и и н а  основе 
стандартов м едицинской 
помощ и

Процен» s  744 100

экспертная
карта,

ежемесячная
дефектурная

таблица

У довлетворенность 

потребителей  в оказанной 
государственной  услуге

Процент 744 100 отдел
статистики

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

И сточник 
инф ормации 
о значении 
показателя

н аи м ен о в ан и е
п ок азател я

ед и н и ц а  изм ерени я по 
О К Е И

утверяедено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

наименова
ние

код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5 4 5 1 8 4 0 0 2 2 5 ,6 6
статистический

учет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 1895,54400

бухгалтерская
отчетность

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  го су д ар ств ен н о й  у сл у ги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м енован и е п оказателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекций йсиндроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

экспертная
карта,

ежемесячная
дефектурная

таблица

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П р о ц е н т 744 100 отдёл“"“"'”
статистики

А3.2------Сведения о фактическом доп и ж ен ии  показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У никальны й Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий Показатель объёма ’государственной услуги Средний Источник*"
номер

реестровой
условия (формы) оказания 

государственной услуги наименование
единица измерения по 

ОКЕИ
I |  | отклонение, 

утверждено в 1 1 1
1 |  допустимое 1 превышающее 

государственн ! исполнено на | , „ | причина

разм ер платы 
(цена  руб.,

информации 
о значении



зап и си  '

(наи м енован и е показателя)
(наим енование

показателя)

(наим енование
показателя)

(наи м енован и е 
г  чзателя)

(наим енование
показателя)

показателя наименова
ние

код ом задании на 
. год

отчетную дату ^возможное^
отклонение

допустимое
(возможное)

значение

отклонения тариф) показателя

1 2 3 4 J 5 б 7 8 9 )  10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 5300 225,66 статистический
учет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1195,99800

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000700
00000300110

3

У н икальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П о казатель , характери зую щ и й  

усл ови я (ф орм ы ) оказани я 
госуд арствен н ой  услуги

Показатель качества государственной услуги И сточник 
инф орм ации 
о  значении 
показателянаименование показателя

ед и н и ц а  и зм ерен и я  по
О К Е И утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енов

ан и е
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие п орядкам  
оказания медицинской 
помоши и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

экспертная
карта,

ежемесячная
дефектурная

таблица

У довлетворенность 
потреби телей  в оказанной 
государственной  услуге

Процент 744 100
отдел

статистики

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У н и кальн ы й

ном ер
р еестровой

зап и си

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  о к а з а н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Показатель объема государственной услуги С редний 

разм ер платы  
(цена руб., 

тариф )

И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  

о  зн а ч е н и и  

п о к а з а т е л я
наименование

показателя

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  по 
О К Е И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)
{наим енование

показателя)

(наи м енован и е
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым-путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 10750 225,66 статистический 
унет . —...

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 2425,84500

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000800
00000300010

2



2 Категории потребителей государственной услуги - физически^ лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации )  )

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а з а н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Показатель качества государственной услуги И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  

о  зн а ч е н и и  

п о к а з а т е л ян а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  по  

О К Е И утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наи м енован и е

показателя)

н а и м е н о в

а н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

амбулаторно

С оответствие порядкам  
оказания медицинской 
пом ощ и и н а  основе 
стандартов м едицинской 
помощ и

Процент 744 1 0 0

экспертная
карта,

ежемесячная
дефектурная

таблица

У довлетворенность 
потребителей  в оказанной  
государственной услуге

Процент 744 1 0 0
отдел

статистики

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой.

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П оказатель , х ар актер и зу ю щ и й  

у сл ов и я  (ф о р м ы ) оказан и я  
госуд ар ствен н о й  услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

И сточник 
инф орм ации 
о зн ачен ии  
показателянаименование

показателя

ед и н и ц а  изм ерени я по 
О К Е И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

амбулаторно

Число посещений посещение 5 45 1 1 8 0 0 2 2 5 ,6 6
статистический

учет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 406,18800

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

3
Л3.1

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

0820900000 
0000001001 

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник^ 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя-)
(наименование 

показателя) -
(наименование 

, —показателя.)

наименов
ание

код

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 ' 1 5
Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе

Процент 744 1 00

экспертная
карта,

ежемесячная



V I UU.l’lVjncip 

)
У довлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процер ^  744 1 0 0
отдел

статистики

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П оказатель , хар актер и зу ю щ и й  
условия (ф о р м ы ) оказани я 

госуд арствен н ой  услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

И сточник 
инф орм ации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

ед и н и ц а  и зм ер ен и я  по 
О К Е И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

стационар

количество койко- 
дней койко-день 9 1 1 1 6 6 2 0 1350,00 статистический

учет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 8937,00000

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 6
1 Наименование государственной услуги - П аллиативная м едицинская пом ощ ь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

0820900000
0000001001

102

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
О К Е Й утверяедено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м енован и е  показателя)
(наим енование

показателя)
(наи м енован и е

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 з ■ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

стационар

С оответствие порядкам  
оказания м едицинской 
помощ и и н а  основе 
стандартов м едицинской 
помощ и

Процент 744 100

экспертная
карта,

ежемесячная
дефектурная

таблица

У довлетворенность 
потребителей в оказанной  
государственной услуге

Процент 744 100 отдел
статистики

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П оказатель , хар актер и зу ю щ и й Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

И сточник 
инф ормации 
о значении 
показателя”

условия (ф ор  

госуд арстве

мы) оказани я 

-шой услуги наименование
ед и н и ц а  H3N 

OKI
герения по
;и

утверждено в 
государственн исполнено на 

отчетную дату

допустимое 
(возможное) • 
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

показателя наименова
ние

код ом задании на 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

стационар

количество койко- 
дней койко-день 9111 8520 1100,00 статистический

учет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ты с.руб . 384 9372,00000

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 7
Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в ТОМ Чйеле психиатрической), социальной и психологической помощи 
детям, находящимся в трудной жизненной ситуации

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0822800000
0000001008

100



2 Категории потребителей государственной услуги - физическ- 'оица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации ^  /

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги 

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П оказатель , хар актер и зу ю щ и й  

усл овия (ф о р м ы ) оказани я 
госуд арствен н ой  услуги

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и И сточник 
информации 
о значении 
показателян аи м ен о в ан и е  п оказателя

ед и н и ц а  и зм ерен и я  по 
О К Е И утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

стационар
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 1 00
отдел

статистики

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П оказатель , х арактери зую щ и й  

условия (ф орм ы ) оказан и я  
госуд арствен н ой  услуги

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

И сточник 
информации 
о значении 
показателян аи м ен о в ан и е

п оказателя

ед и н и ц а  и зм ерени я по 
О К Е И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен ова

н и е
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

с т а ц и о н а р

Число пациентов 
(человек) человек 7 9 2 16 2 3 1 0 0 ,0 0

статистический
учет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ты с.руб . 3 8 4 3 6 9 ,6 0 0 0 0

бухгалтерская
отчетность

3
Л3.1

Раздел № 8
Наименование государственной услуги - М едицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

0 8 3 8 4 0 0 0 0 0  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 9  

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П оказатель , х ар а к те р и зу ю щ и й  

усл овия (ф о р м ы ) оказани я 

госуд арствен н ой  услуги

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и Источник 
информации 
о значении 
показателян аи м ен о в ан и е  показателя

ед и н и ц а  и зм ерен и я  по 
О К Е И утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

. (наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енов
ан и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю и 12 13 14 15

—

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской
ШМРщи

Процент 744 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

У до вл етворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У никальны й,, П оказатель , х ар актери зую щ и й П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и С редн и й И сто ч н и к

номер
реестровой у с л у г и

условия (ф о р м ы ) оказани я 
госуд арствен н ой  услуги н а и м е н о в а н и е

"единица изм ерени я п о  

■ О К Е И
утверждено в 
государственн исполнено на

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина

р азм ер  платы  
(ц ен а , тари ф )

и н ф о р м ац и и  

о  зн ачен и и

(наим енование показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

показателя н а и м е н о в а

н и е

код ом задании на 
год

отчетную дату отклонения п о казател я

1 2 ,_ 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16



)
Количество 
вызовов (Единица) единица 642 ^  238 2224,54

программа 
государственны 
х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 529,44052

бухгалтерская
отчетность

1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

083391000
000000000

03100

У н и кальн ы й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы

Показатель качества работы И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  

о  зн а ч е н и и  

п о к а за т е л ян а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  по
О К Е И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)
(наим енование

п оказателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)

(наим енование
показателя)

н а и м е н о в

а н и е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
С оответствие порядку 
оказани я  м едицинской  
помощ и по профилю  
"патологическая анатомия"

процент 744 100

патологоанатом
ическое
отделение

Л3.2 Сведения о  фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
У н и кал ьн ы й

номер
р еестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

Показатель объема работы И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  

о  зн а ч е н и и  

п о к а з а т е л янаименование показателя

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м енован и е показателя)
(наи м енован и е

п оказателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

н а и м е н о в

а н и е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 1 2 13 14 15

Количество вскрытий едининица 642 50
патологоанатом
ическое
отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 210,00000 бухгалтерская

отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо) 

"______  20 г.
должность подпись расшифровка

25341,61552


